16 bellatores.
17 Franci ex pon-
te.
17 Pampilonia.
18 Francus.
21 Franci.
23-25 iurabit] 122
denariis, error de lec-
tura ex XII = CXXII.

26 capud.
27 patris.
30 red diderit.
31 faciat.
32 uel] inde sub-
tracta.
33 quilibet.
35 inde substaxit.
35 calumpnie.

21. De adul/terio.

De muliere si fuerit deprehensa in adulterio. Si maritus aliquem nocte cum sua uxore ceperit, ⁊ illum interfecerit, calumnia non est ibi. / Sed si ab aliquo die in adulterio deprehensa fuerit, ⁊ maritus clamorem seniori uille aut merino fecerit inde, senior aut merinus 5 absque / marito per censum laxare non debet, sed iusticiam de ambobus facere.

22. De fidancia.

Siquis ex fidanciis non habebit suum auctorem ad / terminum, ⁊ uult intrare in placitum, ⁊ facit se debitor quod si non paccat illum 10 auere sit dupplatum illum auere, si dat inde fidancia dup/plabit totum, ⁊ paccabit. Et si aliquis fecerit fidancia alicui, ⁊ ille qui mittit illam fidanciam non uult trahere, ⁊ illa fidancia erit pig/norata, ⁊ facit scire ad suum auctorem, ⁊ non uult illum trahere de fidancia, faciat inde testes, ⁊ pariet illum auere, ⁊ postea recuperavit / (fol. 3) 15 dupplo, ⁊ quando pariat, debet monstrare illa pignora ubi iacet. Et si aliquis fecerit fidancia alicui, ⁊ erit inde missus in prisone / regis per illam fidanciam, non habet ibi calouiam, ⁊ si fidancia habuerit hereditatem in uilla, non debet illum mittere in carcere, neque in / munculis ferreis, sed debet stare sine prisone in palatio, aut in castro 20 regis, ⁊ si inde exierit sine iussu merini, pariet LX." solidos, ⁊ / tornet se retro, ⁊ merinus non debet illi comiatum dare absque uoluntate de illo qui auere debet prendere, si non habet hereditatem in / uilla, mittant illum in prisone, aut det fidancia quod non fugat inde, ⁊ dabitur illi obolatam panis. Et si debitor fuerit missus in prisone, per / 25 auere quod debeat, de tribus diebus in antea dabitur ei obolatam panis, ab eo qui debet accipere auere, ⁊ si non dant panem fidaciæ de tribus / diebus in antea, iactabit illum marinus (sic) de prisone ⁊ de palatio. Sed si fidancia mittit suum auctorem in prisone, non dabit illi panem, ⁊ etiam / si non habet panem, non ideo debet eum dimittere 30 merinus sine mandato eius qui captiuauit eum. Siquis pignorauerit aliquam fidancia fructum uinea/run, aut agrorum, aut locherum de domo, aut de honore, tantum dampnum quantum habuerit in illa fidancia, ⁊ poterint probare cum testibus, / totum emendabit illi suus auctor. Et si auctor erit in Iherusalem, aut captus a sarracenis, uel a 35 malis xpianis, fidancia habebit spacium / annum ⁊ diem, ⁊ si interim